incremento salarial del 12% (doce por ciento) que será calculado sobre la 
remuneración normal, habitual y permanente de cada trabajador correspondiente al mes de 
febrero de 2023. Se adjunta al presente, como Anexo I, la correspondiente escala salarial. 
SEGUNDO: Con éste acuerdo se alcanza a un ciento catorce por ciento (114%) 
de incremento salarial al mes de noviembre de 2023.-
TERCERO: LAS PARTES establecen efectuar un monitoreo en forma constante del presente 
acuerdo salarial.-  Sin perjuicio de ello se comprometen y obligan a reunirse a partir del día 12 de 
diciembre de 2023 a los fines de la revisión de la situación económica y de los incrementos